
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 
MOIE di MAIOLATI SPONTINI-CASTELPLANIO-POGGIO S.  MARCELLO 

 
v ia  Vene zia ,  14 –  60030 Maio l a t i  Spont i n i  (A N)  

Te le fono    0731701149  –   0731701976 -  0731703225  - 0731702954 
Codic e meccanograf i co :  ANIC83700Q        Cod ice F i sca le :  91017910422   Cod i ce Univoco Uf f i c i o :  UF88EL 

E-ma i l  ANIC8 3 7 0 0 Q@p ec . i s t ru z i one . i t             ANIC8 3 7 00 Q@ i s t ru z i o n e . i t       URL:h t t p : / / www.co mp ren s i vo mo i e . i t 

 1

 
Prot. 2172/A14        Moie, 04/03/2021 

 
 
Alla sezione di pubblicità legale – 
Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica 
www.comprensivomoie.it 

 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione della figura       
di “Responsabile della protezione dei dati personali” (Data Protection Officer- DPO) per gli 
adempimenti previsti dal Regolamento U.E 2016/679 e servizi integrativi. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016 «relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati)», che introduce la figura del 
Responsabile dei dati personali (RDP) e in particolare la sezione 4 Articolo 37 - Articolo 38 
- Articolo 39 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999 n.275, Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art.7 comma 6 del D.Lgs. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art.7 commi 5 e 6 del il Decreto Legislativo 30/03/2001, n.165, come modificato 
dal D.Lgs. 25/05/2017, n. 75, secondo cui le amministrazioni pubbliche, per specifiche 
esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire 
esclusivamente incarichi individuali, di natura temporanea e altamente qualificata, con 
contratto di lavoro autonomo ad esperti di particolare e comprovata specializzazione 
anche universitaria, salvi i casi espressamente previsti;  

VERIFICATO che all’interno dell’Istituzione Scolastica non è possibile trovare personale 
con competenze specifiche in materia di adempimenti previsti dal Regolamento UE 
679/2016; 

VISTA la L. n.107 del 13/07/2015: “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“la buona scuola”); 

VISTO il Dlgs 8 aprile 2016, n.50, recante le nuove disposizioni relative al Codice degli 
Appalti; 

Firmato digitalmente da VINCENZO MORETTI



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 
MOIE di MAIOLATI SPONTINI-CASTELPLANIO-POGGIO S.  MARCELLO 

 
v ia  Vene zia ,  14 –  60030 Maio l a t i  Spont i n i  (A N)  

Te le fono    0731701149  –   0731701976 -  0731703225  - 0731702954 
Codic e meccanograf i co :  ANIC83700Q        Cod ice F i sca le :  91017910422   Cod i ce Univoco Uf f i c i o :  UF88EL 

E-ma i l  ANIC8 3 7 0 0 Q@p ec . i s t ru z i one . i t             ANIC8 3 7 00 Q@ i s t ru z i o n e . i t       URL:h t t p : / / www.co mp ren s i vo mo i e . i t 

 2

 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in 
servizio presso l’istituzione scolastica. 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi 

 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria definitiva: 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 GUERRIERI FRANCESCO 59 

2 CENTOSCUDI MICHELE 55 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di 
pubblicazione della graduatoria medesima. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
     Moretti Vincenzo 

Firmato digitalmente da VINCENZO MORETTI


		2021-03-04T12:15:59+0100
	VINCENZO MORETTI




